

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Maatschappelijk verantwoord inkopen	Betreft bestandsnaam “bijlage 7 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 1” Betreft bestandsnaam “bijlage 8 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 2” In beide bijlage kunnen voor alle typen duurzaamheid gecombineerd en apart een hoger aantal ingevoerd worden dan het opgegeven fictieve aantal. Op dit moment is de werking van het document dat de inschrijver naar eigen inzicht een getal kan invoeren in alle drie de kolommen. Ons inziens is dit niet de opzet van het document zoals de aanbestedende dienst voor ogen heeft. Mag de inschrijver per artikel de volledige (of hogere) aantallen in alle drie de kolommen tegelijk invullen? Wordt de inschrijver uitgesloten van inschrijver als het totaal ingevoerde aantal hoger is dan het fictieve aantal?	Uit uw vraag maken wij op dat onvoldoende duidelijk is op welke wijze het formulier ingevuld dient te worden. per soort (dus op regelniveau) kunt u een 1 plaats onder standaard, on the way off planet proof of biologisch. Het is niet toegestaan per regel tweemaal een '1 ' te plaatsen.
2	Inhoud	Maatschappelijk verantwoord inkopen	Betreft bestandsnaam “bijlage 8 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 2” Bij het invullen van deze bijlage hebben wij het vermoeden dat de formules in tabblad “Blad 1” niet correct de gegevens verwerken. Bij het invullen van 1000 stuks Lonicera nitida Elegant en 1000 stuks Lonicera nitida Maigrün in kolom F (Planet Proof) wordt de fictieve korting € 193.685,84. Volgens paragraaf 5.2 De Gunningscriteria (pagina 21) is het maximaal te behalen fictieve korting € 5.000,-. Wij verzoeken u om het bestand “bijlage 8 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 2” aan te passen zodat de te behalen fictieve korting in het document correct wordt gepresenteerd.	Uit uw vraag maken wij op dat onvoldoende duidelijk is op welke wijze het formulier ingevuld dient te worden. per soort (dus regelniveau) kunt u een 1 plaats onder standaard, on the way off planet proof of biologisch. Het is niet toegestaan per regel tweemaal een '1 ' te plaatsen.
3	Inhoud	Maatschappelijk verantwoord inkopen	Betreft bestandsnaam “bijlage 7 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 1” Bij het invullen van deze bijlage hebben wij het vermoeden dat de formules in tabblad “Blad 1” niet correct de gegevens verwerken. Bij het invullen van 50 stuks Alnus glutinosa drkl 16/18 3xv en 40 stuks Alnus glutinosa 16/18 kale wortel in kolom G (Planet Proof) wordt de fictieve korting € 22.404.37. Volgens paragraaf 5.2 De Gunningscriteria (pagina 21) is het maximaal te behalen fictieve korting € 10.000,-. Wij verzoeken u om het bestand “bijlage 7 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 1” aan te passen zodat de te behalen fictieve korting in het document correct wordt gepresenteerd.	Uit uw vraag maken wij op dat onvoldoende duidelijk is op welke wijze het formulier ingevuld dient te worden. per soort (dus regelniveau) kunt u een 1 plaats onder standaard, on the way off planet proof of biologisch. Het is niet toegestaan per regel tweemaal een '1 ' te plaatsen.
4	Inhoud	Gunningscriteria	Betreft paragraaf 5.2 De Gunningscriteria: G 2-2 duurzaamheid te leveren beplanting (pagina 23). Is het invullen van het excelbestand (bijlage 7 resp. 8) voldoende voor dit gunningscriterium	Nee het invullen van het bestand is niet voldoende. U dient als bijlage een document toe te voegen waarin u beschrijft op welke wijze u invulling geeft aan uw inschrijving indien u de opdracht gegund krijgt.
5	Inhoud	Gunningscriteria	Betreft paragraaf 5.2 De Gunningscriteria: G 3 Plan van Aanpak (pagina 23) In deze paragraaf wordt gevraagd hoe de inschrijver de gevraagde kwaliteit per levering aantoont. Hebben wij het juist dat u hiermee bedoeld hoe de inschrijver de gevraagde kwaliteit borgt? Zo ja, kunt u dit dan opnemen in het aanbestedingsdocument?	Ja de vraag is tweeledig. Enerzijds vragen wij inschrijver om aan te tonen dat gevraagde kwaliteit (waaronder het aangeboden duurzaamheidsniveau) kunnen leveren en dus bedrijfsmatig hebben geborgd. Anderzijds vragen wij ook hoe inschrijvers, indien zijn de opdracht gegund krijgen, bij deell levering ook aantonen dat hetgeen geleverd is ook de gevraagde kwaliteit heeft.

6	Inhoud	Biologische teelt	Betreft paragraaf 5.2 De Gunningscriteria: G 2.2. Duurzaamheid te leveren beplanting (pagina 23) Betreft bijlage 7 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 1 Betreft bijlage 8 Maatschappelijk verantwoord inkopen perceel 2 In paragraaf 5.2 schrijft u dat de inschrijvers zich positief kunnen onderscheiden door bomen te leveren die On the way to PlanetProof of Biologisch zijn geteeld. De term biologisch kan en mag iedereen gebruiken zonder dat daar daadwerkelijk geborgd is dat een product biologisch is geproduceerd. Producten die geteeld zijn onder Skal zijn wettelijk gezien de enige producten waarin geborgd wordt dat een product daadwerkelijk biologisch geteeld is. Wij stellen voor om de term 'Biologisch' in alle drie de documenten te vervangen door 'onder Skal geproduceerd'.	Dit is correct.
7	Inhoud	G 2.2 Duurzaamheid	Op welke wijze wordt de inschrijvende organisatie geacht dit document te vullen? Een meerprijs per kolom (planetproof / biologisch), een stuksprijs per soort of enkel een "1" om aan te geven dat de organisatie in staat is dit te leveren?	Enkel een '1'. Zie tevens vraag en antwoord 1, 2 en 3
8	inhoud	G 2.2 Duurzaamheid	Op welke wijze borgt de aanbestedende dienst dat inschrijvers niet inschrijven met een ambitieniveau op duurzaamheid die zijn niet kunnen waarmaken en hiervoor een eventuele boete incalculeren.	Dit is aan de voorzijde niet helemaal te voorkomen. Bij inschrijving wordt gevraagd hoe u de gevraagde kwaliteit gaat leveren. (zie vraag en antwoord 4) Indien daar aanleiding toe is zal dit ook worden geverifieerd. In het geval dat geconstateerd wordt dat ingeschreven worden met een niveau dat niet geleverd kan worden volgt uitsluiting van verder deelname. Mocht onverhoopt tijdens de contractperiode alsnog geconstateerd worden dan niet geleverd wordt conform het aangeboden duurzaamheidsniveau dan volgt alsnog een boete. Deze is opgenomen in het aanbestedingsdocumenten waarbij opgemerkt wordt dat foutief 2.1. staat vermeld. Ook kan de aanbestedende dienst besluiten levering af te keuren wegens het niet voldoen aan de overeenkomen eisen.
9	inhoud	PVE	Hoe gaat de Aanbestedende dienst om met afkeur van geleverde beplanting	Indien beplanting wordt afgekeurd omdat deze niet voldoet aan de gestelde eisen, waaronder duurzaamheidseisen, is de leverancier verplicht de geleverde beplanting retour te nemen en alsnog conform de gestelde eisen te leveren. Dit zonder meerkosten voor de gemeenten. Daarnaast draagt de leverancier de kosten voor herkeuring (de tweede en eventueel volgende leveringen) en kan de aanbestedende dienst besluiten om stagnatiekosten in rekening te brengen bij de leverancier. Hierbij moet onder andere, maar niet uitputtend, gedachte worden aan kosten van ingepland personeel en materieel. Het spreekt voor zich dat de leverancier ook in gebreken gesteld kan worden en in het uiterste geval overgegaan kan worden tot ontbinding van de raamovereenkomst.